P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 120/2021

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – ÓPERA “THE RAKE’S PROGRESS”, DE IGOR

STRAVINSKY– 11, 14 E 19 DE NOVEMBRO – THEATRO MUNICIPAL

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para a Ópera

“The Rake’s Progress”, de Igor Stravinsky no Theatro Municipal de São Paulo, nos dias e horários abaixo:

DIA HORÁRIO QUANTIDADE DE INGRESSOS

11/11 - 5ª Feira 19:00 50 ingressos

14/11 - Domingo 17:00 50 ingressos

19/11 - 6ª Feira 19:00 50 ingressos

Cada aluno(a) poderá solicitar até 02 ingressos para apenas umas das datas oferecidas, e os ingressos

serão distribuídos por ordem de solicitação.

Para fazer a solicitação dos ingressos, os(as) interessados(as) deverão enviar um e-mail para

secretaria.ingressos@emesp.org.br até as 12h do dia 09/11 (terça-feira). É necessário informar no e-mail:

nome completo do(a) aluno(a), quantidade de ingressos, nome e data do evento.

Ressaltamos que o ingresso é intransferível, não podendo ser redistribuído a terceiros.

Em caso de desistência por parte das pessoas contempladas, os ingressos serão redistribuídos para os demais

solicitantes, priorizando os primeiros e-mails recebidos.

PARA MAIS INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO, ENTRE NO SITE:

https://theatromunicipal.org.br/pt-br/evento/opera-the-rakes-progress-de-igor-stravinsky/

LOCAL: Theatro Municipal de São Paulo – Praça Ramos de Azevedo, s/n - República

CLASSIFICAÇÃO: 16 ANOS

SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE VACINAÇÃO NA ENTRADA DO

EVENTO, CONFORME CONSTA NO MANUAL DO ESPECTADOR:

https://theatromunicipal.org.br/pt-br/manualdoespectador/

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-lo(a)

da melhor maneira possível. Fiquem bem!

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 05/11/2021

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim.

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br